
 
 

 
 

NOTA DE ESCLARECIMENTO 
COPA FGF – TROFÉU DIRCEU DE CASTRO – 2021 

DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 
 

Substituição de clube 
  
O Departamento de Competições, no uso de suas atribuições vem a público informar: 
 
CONSIDERANDO a realização do Conselho Técnico em 13/07/2021; 
 
CONSIDERANDO a publicação do Regulamento Específico da Competição contemplando 

as equipes que haviam confirmado à época da realização; 
 
CONSIDERANDO a desistência do CE Bento Gonçalves em disputar a competição após 

a publicação do REC; 
 
CONSIDERANDO o recebimento da manifestação de interesse do CA Carazinho em ocu-

par a vaga; 
 
 

RESOLVE: 
 

Substituir o CE Bento Gonçalves pelo CA Carazinho na competição, e ajustar tabela e 
regulamento da mesma. 

 
 

 Publique-se.  
 

Porto Alegre, 06 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

 
 

CLÓVIS MARTINS 
Coordenador de Competições 


